Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования центр

дополнительного образования детей г. Минеральные Воды

ПРОТОКОЛ

Заседания организационного комитета заочного этапа

Всероссийского  туристско-краеведческого движения «Отечество»

Дата заседания: 23 марта 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Сильченко Александр Николаевич - Директор МБУ ДО ЦДОД г. Минеральные Воды

Гетманская Светлана Анатольевна-Зам. по УВР МБУ ДО ЦДОД г. Минеральные

Воды

Сильченко Ольга Михайловна – Педагог - организатор МБУ ДО ЦДОД

 г. Минеральные Воды

Шевцова Надежда Владимировна - Инженер по охране окружающей среды

Управления аварийно-восстановительных работ филиала ОО Газпром  трансказ

Ставрополь

Харьковская Людмила Анатольевна - Директор краеведческого музея

г. Минеральные Воды

Бекичев Андрей Васильевич-Председатель поискового движения по

Ставропольскому краю

Степаненко Любовь Ефимовна-заведующая отделом центральной библиотечной

системы МБУК «Централизованная библиотечная система МГО Ставропольского края»

Ликова Ольга Александровна - Педагог-организатор Железноводского

художественного строительного техникума имени казачьего генерала  Бондарева

Гаркуша Елена Афанасьевна-ведущий библиограф отдела «Краеведения» МБУК

«Централизованная библиотечная система МГО Ставропольского края»

Цель конкурса - В целях воспитания патриотизма и гражданственности, обучающихся

Минераловодского городского округа посредствам их вовлечение в туристско -

краеведческую, исследовательскую деятельность, позволяющую им ближе

познакомиться с историей родного края, глубже самобытность его культуры и

особенности природы во взаимосвязи с историей и культуры страны, мира.

 Члены жюри, изучив и обсудив конкурсные материалы, поступившие в адрес

Оргкомитета конкурса

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать победителями конкурса Всероссийского  туристско-краеведческого

движения «Отечество» и оправить работы для участия в КРАЕВОМ этапе.

- МБОУ СОШ № 19 с. Побегайловка, Метликина Валерия ученица 10 класса,

руководитель Гукепшева Марина Хасановна; Номинация-Летопись родного края

- МБОУ СОШ № 11п. Новотерский, Прохорова Анастасия ученица 10 класса,

руководитель Жигальцова Ирина Александровна; Номинация - Природное

наследие

- МБОУ СОШ № 5с. Прикумское, Фомичев Николай Викторович ученик 7 класса,

руководитель Деревенец Наталья Сергеевна; Номинация Великая Отечественная

война

- МБОУ СОШ № 7с. Марьины Колодцы, Писоцкий Павел ученик 8 класса,

руководитель  Галат  Светлана Анатольевна; Номинация - Поиск

- МБОУ СОШ № 111 Филев Артем ученик 8 класса, руководитель Луценко

Анастасия Юрьевна; Номинация Дети и война

-МБОУ ДО ЦДОД Ермакова Елизавета ученица 11 класса, руководитель

Базильский Кирилл Владимирович;-Номинация Юный геолог;

- МБОУ СОШ № 7с. Марьины Колодцы Тимченко Ульяна  ученица  6 класса ,

руководитель Тубаева Оксана Сергеевна; Номинация –Этнография;

- МБОУ СОШ № 5с. Прикумское Папеско Леонид, ученик 9 класса, руководитель

Деревенец Наталья Сергеевна; Номинация-Литературное краеведение;

-МКОУ СОШ № 10 х. Перевальный Семенов Исмаил Рамазанович, ученик 5

класса, руководитель Самсонова Елена Ивановна; Номинация - Природное

наследие;

- МБОУ гимназия № 103 ученик 10 класса, Прокофьев Илья, руководитель

Епифанцева Инна, Номинация Видеофильмов;

2. 2 место:

- МБУ ДО ДДТ  Прокофьев Илья, руководитель Лебедева Светлана Моисеевна;

Номинация Летопись родного края;

- МБОУ СОШ № 6 Осипян Александр, руководитель Мачехина Ольга Викторовна;

Номинация Школьные музеи;

-МБОУ СОШ № 5с. Прикумское Смышляева Полина; руководитель Деревенец

Наталья Сергеевна; Номинация Военная история

- МБОУ СОШ № 7 Андриасян Диана; руководитель Октысюк Валентина

Владимировна; Номинация Литературное краеведение;

- МБОУ СОШ № 11п. Новотерский Клопова М., Танцура Елизавета, руководитель

Кирьянова Е.Ю., Арбузова О.А., Номинация Социальный проект;

- МКОУ СОШ № 5 Арзуманян Анна, руководитель Агайгельдиева Алевтина

Анзоровна, Номинация Видеофильм;

3. 3место: